
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 80 DEL 14.09.2021 

 

 
OGGETTO: Affidamento lavori di sistemazione della Grande Quercia e della sorella minore nel Gran Bosco 

dei Fontanassi. Impegno e liquidazione di spesa.  
CIG: Z11330A421 

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 

PREMESSO che i terreni del Gran Bosco dei Fontanassi nei comuni di Piombino Dese (PD) e Vedelago (TV), 
sono concessi in diritto di superficie all’Ente Parco; 

PRESO ATTO che a seguito degli eventi atmosferici verificatesi di recente, la Grande Quercia, simbolo della 
zona delle risorgive dell’Ente Parco ha subito dei danni ai rami; 

RITENUTO di dover procedere con un intervento di rimozione di tutti i rami schiantati e secchi ed il 
conseguente alleggerimento di suddette branchie al primo ramo di ritorno; 

CONSIDERATA la specificità dell’intervento, e l’importanza delle alberature in questione, è stato individuato il 

manutentore del verde Baldotto Francesco con sede in Via Del Cornal 8, 31049 Valdobbiadene (TV), in 
possesso di patentino di idoneità forestale e di certificazione per il lavoro mediante funi su alberi; 

VISTO il preventivo pervenuto al protocollo dell’Ente il 07.09.2021 al n. 2677 che prevede per il lavoro in 
oggetto, come meglio specificato nel preventivo agli atti dell’Ente Parco per un totale di € 630,00 + IVA 22% 

 

EVIDENZIATA la necessità di provvedere all’impegno di spesa per € 768,60 per l’esercizio 2021 sul capitolo 
348.1 
 
VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10.02.2021, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023. 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato. 
 
 

DETERMINA 

 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di impegnare, per i motivi in premessa citati, la somma di € 768,60 con imputazione al capitolo 348.1 del 

bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3. Di liquidare al professionista Baldotto Francesco con sede in Via Del Cornal 8, 31049 Valdobbiadene (TV), 

il corrispettivo dovuto, previa presentazione di regolare documentazione contabile, debitamente vistata 
dal Responsabile del Servizio, imputandola al capitolo 348.1 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 
 
 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 
 
4. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 

 
 

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 14.09.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


